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Cel wjazdu niezgodny z deklarowanym był powodem zatrzymania
obywatela Turkmenistanu przez strażników granicznych z Gorzowa
Wielkopolskiego. Tego samego dnia funkcjonariusze SG ze Zgorzelca
zatrzymali Uzbeka, który w trakcie procedury o udzielenie zezwolenia
na pobyt czasowy w naszym kraju próbował nielegalnie przedostać się
do Niemiec. Obaj, nie dość że dostali decyzje o zobowiązaniu do
powrotu, to otrzymali także zakazy ponownego wjazdu do państw
obszaru Schengen.

W środę (10 stycznia) podczas działań ukierunkowanych na kontrolę legalności pobytu
cudzoziemców funkcjonariusze SG z Gorzowa Wielkopolskiego skontrolowali na terenie
miasta 35-letniego obywatela Turkmenistanu. Cudzoziemiec okazał do kontroli paszport
wraz z ważną wizą wydaną w celu wykonywania pracy w Polsce. Kontrola legalności
pobytu cudzoziemca wykazała, że przez miesiąc był zatrudniony w łomżyńskim
przedsiębiorstwie remontowo-budowlanym zgodnie z wystawioną wizą. Jednak po
miesiącu nie pojawił się w pracy i nie próbował także nawiązać jakiegokolwiek kontaktu z
pracodawcą. Z oświadczenia Turkmena wynikało, że podjął pracę w firmie w Niemczech,
gdzie przepracował około roku, a obecnie jest bezrobotnym. Z uwagi na fakt, że cel
pobytu cudzoziemca jest niezgodny z deklarowanym, funkcjonariusze SG dokonali jego
zatrzymania oraz wydali decyzję zobowiązującą go w ciągu 20 dni do powrotu. W decyzji
orzeczono także o zakazie ponownego wjazdu do Polski oraz innych państw obszaru
Schengen przez okres 6 miesięcy.

Z kolei w tym samym dniu funkcjonariusze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w
Ludwigsdorf zatrzymali do kontroli zmierzającego pieszo od strony granicy z Niemcami
48-letniego Uzbeka. W wyniku kontroli legalności pobytu funkcjonariusze SG ustalili, że
cudzoziemiec jest w trakcie procedury o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy w
naszym kraju. Mężczyzna 10 stycznia został zawrócony przez niemieckie służby gdy
wbrew przepisom zamierzał przekroczyć polsko-niemiecką granicę. Z uwagi na
naruszenie przepisów pobytowych Uzbeka zatrzymano oraz wydano decyzję
zobowiązującą go do powrotu w ciągu 30 dni. W decyzji orzeczono także o zakazie
ponownego wjazdu do naszego kraju oraz pozostałych krajów strefy Schengen przez okres
1 roku.
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